
www.munis.cz

Digitalizace účetních 
dokladů

Pavel Češka
Triada, spol. s r. o.



www.munis.cz

Účetní doklad je základním dokumentem, 
který slouží jako průkazný záznam 

o hospodářské operaci. Je to písemný doklad, 
na jehož základě se provádí zápis do účetních 

knih. Musí splňovat zákonné požadavky a 
obsahovat určité náležitosti.



www.munis.cz

ISDOC(X)
Formát ISDOC (Information System Document) je český standard 
pro elektronickou fakturaci, který umožňuje bezpapírovou 
výměnu faktur.

ISDOC je založen na XML, což je značkovací jazyk používaný pro 
výměnu dat mezi různými aplikacemi.

• ISDOC: Obsahuje pouze samotný XML soubor.
• ISDOCX: Komprimovaný ZIP soubor, který obsahuje soubor ISDOC a další přílohy, 

typicky PDF verzi faktury.

O údržbu a další rozvoj se stará Ministerstvo vnitra



www.munis.cz

Spisová služba 
ERMS
• Datová schránka
• E-mail

Fakturace
• Kniha došlých 

faktur

Vazby
• Účetnictví
• Výkaz „DPH“
• Kontrolní hlášení

IS MUNIS



www.munis.cz

Více se dozvíte na stánku Triada

O elektronické fakturaci v IS Munis

O integraci eDokladů do IS Munis

Můžete si vyzkoušet v praxi


	Snímek 1: Digitalizace účetních dokladů
	Snímek 2
	Snímek 3: ISDOC(X)
	Snímek 4: IS MUNIS
	Snímek 5: Více se dozvíte na stánku Triada 

